
-N

PM C
Folha n° @
Processo P  009/2020 CO VID-19

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 009/2020 COVID-19 - PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação.

Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como suas alterações 
posteriores e a Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020.

Empresa: M. DELMAIR DA S. FERNANDES-ME 
CNPJ: 02.769.327/0001-58

Objeto: Aquisição de Malharia (Conjunto em Brim) para enfrentamento da COVID-19.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01 Aquisição de Malharia (Conjunto em Brim) para 
enfrentamento da COVID-19. Unidade 15 100,00 1.500,00

Valor Total: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 01-A, de 02 de janeiro de 2020, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 29_de maio de 2020.

^ 7
AMIl^TCM^ERREIRA GUIMARÃES

Presidentè da Qomissão Permanente de Licitação

1


